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Ratificación 
del tratado

Madrid (io^o n.)
Urgente

Ea este mohiento recibe esta 
agencia telegramas directos de 
New York y Londres cuyo 
contenido es el siguiente:

«En la sesión del Senado de 
Washington después de fuerte 
debate ha sido ratificado el tra
tado de paz con España por 
una mayoría de 3 votos.

La SeisiÓM
Madrid 7 (1-15 m.)

"WasKington. — Acabamos de 
recibir interesantes detalles de 
la sesión celebrada en el Senado 
para ratificar el tratado de paz 
con España.

Después de haberse pronun
ciado algunos discursos en pro 
y en contra del tratado ha sido 
presentada una enmienda que 
tiende á modificar el artículo 
relativo á la anexión de las islas 
Filipinas y redactándolo pare
cido al concerniente al de Cuba.

Esta enmienda después de 
calurosas discusiones ha sido 
rechazada.

Seguidamente se procedió á la 
votación siendo ratificado el 
tratado por 57 votos contra 27.

Teniendo en cuanto que para

la aprobación se necesitan dos 
terceras*partes,ha resultado una 
mayoría de tres votos á favor 
del tratado.
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VALOREN LOCALES
Palma 6 de Febrero de 1899.

Dinero

Crédito Balear. . . 
Fomento Agrícola. 
Ferrocarriles de M.- 
Alumbrado por gas 
Salinas de Ibiza. . 
Cambio Mallquln . 
Bonos Municipales 
Isleña Marítima. . 
Banco de Préstamos

62'00
60'00
46'00
60'00

00'00
00'00
00'00
00'00

2 20'00 00'00
3'50 

32'00 
54‘oo
0'00

00'00
00'00
00'00
0'00

Noticias generales
A las ocho menos cuarto ha fondea

do en nuestro puerto procedente del de 
Alicante el vapor Unión, con ¡la corres
pondencia carga y pate j .

Ea dicho vapor han venido 208 re
patriado?.

Ti'Eita.do
DE

^1^01X08
por BERNARDO GINER ALIÑO.

) PRECIO: 6 PESETAS.

i LIBRERIA_d b J.TOUS=Pa ima .

“La Ultima Moda»
Con este suplemento repar

timos á nuestros abonados 
el número de tan interesante 
revista, que contendrá las ú ti
mas novedades en trajes para 
niño, señaras y señoritas, 
sombreros y prendas de len
cería.___
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Lunes, a tarde para Barcelona, (vía Soller). 
Marres, 6 tarde para Barcelona directo).
Miércoles, 9 mañana para Ibiza y Valencia, y a 

tarde para Mahón <vía Alcudia) '
Jueves, ninguna.
Viernes, 6 la- de para Barcelona (directo).
Sábado, o mañana para Ibiza y Alicante, y 6 

tarde para Mahón.
Domingo, a Urde para Barcelona (vía Alcudia)

Entrs.daN
Lunes, 10 mañana de Mahón (vía Alcudia); ja 

id. de Barcelona (vía Soller).
Martes, 9 mañana de Ibiza y Alicante.
Miércoles, 7 mañana de Mahón (directo); 9 id. 

de Barcelona (directo).
Jueves 10, mañana de Barcelona (vía Alcudia). 
Viernes, a tarde de Ibiza y Valencia.
Sábado, 9 mañana de Barcelona (directo).
Domingo, ninguno.

Compañía de Ferro-carriles 
de Melloiro»

Servicio ele Vrenes para viajeros que 
rige desde el 10 de Abril 1898.

De Palma hasta Manacor y Felanitx, á laa 
7'40 mañana, 2 y 6*25 (mixto entre Empalme y 
Manacor, y Santa María y Felanitx) tarde.

De Palma hasta La Puebla, á las 7‘40 maña
na, 2‘30 y 6*25 (mixto desde el Empalme) tarde. 

De Manacor hasta Palma, á las 2*30 (mixto) 
6*30 mañana y 6*15 tarde.

De Manacor hasta Felanitx y La Puebla, á 
as 6*30 mañana y 5*16 (mixto en los Ramalee) 

tarde.
De Felanitx hasta Palma, Manacor y La Pue

bla, á las 6*40 mañana, 12*15 (mixto hasta San
ta María) y 6*25 (mixto desde el Empalme) L

De La Puebla hasta Palma, Manacor y Fela
nitx, á las 6*65 mañana, 1 y 6*26 (mixto hasta 
el Empalme) tarde.

TeatroPrincipal
Función para hoy 
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